
 

 

 
 

 

    اللبنانية الجمهورية

 هيئة الشراء العام

عوة للإعلان عن مناقصة عمومية د  
 2022.ش.ع/ه/4عملًا بالمذكرة رقم 

  8/2022/ 19الصادرة عن رئيس هيئة الشراء العام بتاريخ 

 مؤسسة كهرباء لبنان 

 تصليح محولات قدرة لزوم محطات التوزيع اسم المناقصة:

 32/2025 رقم المناقصة:

 معلومات عن الصفقة

   من موازنة مؤسسة كهرباء لبنان تمويل المناقصة مصدر 

 وصف الصفقة 

  ١٠٠٠ك.ف.ا. الى    ٢٥٠قدرة لزوم محطات التوزيع  تصليح محولات  أعمال  تلزيم    تعتزم مؤسسة كهرباء لبنان
 .دفتر الشروط الخاصهو موضح في الشروط المرجعية من كما ك.ف.أ 

المشاركة   العارضين شروط  تتوفر في  المادة  يجب أن  البند الأول من  المنصوص عنها في  قانون    7العامة  من 
، كما والمؤهلًت  29/7/2021في الجريدة الرسمية بتاريخ    المنشور   19/7/2021تاريخ    244الشراء العام رقم  

 المطلوبة في دفتر الشروط. 

 أشغال   نوع التلزيم

 مناقصة عمومية على اساس تقديم اسعار   التلزيمطريقة 

 السعر الادنى  ارساء التلزيم 

 لا ينطبق  المجموعات

 ينطبق لا  استخدام الإتفاق الإطاري 
 سرية    وهي لمشروع الشراءتم وضع قيمة تقديرية  القيمة التقديرية للمشروع

 (. ليرة لبنانية مليون عشرونل.ل ) 20,000,000 بدل دفتر الشروط 

 .فقطالعربية  باللغةان دفتر الشروط متوفر  لغات أخرى 

 معايير وإجراءات 
المعايير والإجراءات التي تستخدم للتأكد من مؤهلًت العارضين، ولأيّ منه    ٤و  ٣المادتين  في    يحدد ملف التلزيم

 طريقة تقييم العروض. أدلة مستندية أو معلومات أخرى يجب على العارضين أن يقدّموها لإثبات مؤهلًتهم وكذلك 

 

 ضمان العرض 

 قيمة ضمان العرض
يجب ان يرفق مع كل عرض ضمان العرض بموجب كتاب ضمان مصرفي غير قابل للرجوع عنه صادر عن  
  مصرف مقبول من مصرف لبنان يبين أنه قابل للدفع عند الطلب، أو نقداا يدُفع إلى صندوق الجهة الشارية بقيمة

 ليرة لبنانية(. ملياريل.ل. ) 2,000,000,000

مدة صلًحية ضمان 
 العرض

 يوم على الاقل من التاريخ المحدد لانتهاء مهلة تقديم العروض. 148

 

 مهل و تواريخ

موعد جلسة التلزيم )فتح  
 العروض(

 بعد الظهر. –الثانية عشرة والنصف  – 12.30عند الساعة  19/08/2025الثلًثاء يوم 

لتقديم الموعد النهائي 
 العروض

 ظهراا  الثانية عشرة – 12.00عند الساعة  19/08/2025الثلًثاء  يوم
سيتم رفض العرض الذي يصل بعد التاريخ والساعة المحددين كموعد نهائي لتقديم العروض، وسيتم فتح العروض  

 .بحضور ممثلي العارضين الذين يرغبون في ذلك في العنوان المبين أدناه

   لم يتم تخفيض مهلة الإعلًن الإعلًنتخفيض مدة 

ي لتقديم الموعد النهائ
 طلبات الاستيضاح

 من بعد الظهر.  –الواحدة  – 1.00الساعة  09/08/2025السبت يوم 

الموعد النهائي للرد على  
 طلبات الاستيضاح

 الظهر.  من بعد –الثالثة  – 3.00عند الساعة  13/08/2025الأربعاء يوم 

ا على الأقل اعتباراَ من تاريخ آخر يوم لتقديم العروض 120 صلًحية العرضمدة   يوما

 

 



 

 

 
 

 

    اللبنانية الجمهورية

 هيئة الشراء العام

 أماكن 

مكان استلًم دفتر  
 الشروط

يمكنكم الاطلًع على دفتر الشروط الخاص بالصفقة عبر المنصة الإلكترونية المركزية لدى هيئة الشراء العام  
https://www.ppa.gov.lb –  كهرباء لبنان مؤسسة  تحت عنوان "فرص التلزيم"، ويستلم دفتر الشروط من–  

المستحدثة في الجهة الغربية من المبنى المركزي لمؤسسة كهرباء   38الغرفة المسبقة الصنع رقم  –طريق النهر 
 .يستلم دفتر الشروط خلًل ساعات العمل المحددةو لبنان ضمن حرمه. 

 مكان تقديم العروض 
ا في غلًف مختوم في  : تقدم العروض خطيا

المستحدثة في الجهة الغربية من المبنى   38الغرفة المسبقة الصنع رقم  –طريق النهر  –مؤسسة كهرباء لبنان 
 المركزي لمؤسسة كهرباء لبنان ضمن حرمه. 

 مكان تقييم العروض 
 :تقَُيمّ العروض في

المبنى  المستحدثة في الجهة الغربية من  A1 الغرفة المسبقة الصنع رقم –طريق النهر  –مؤسسة كهرباء لبنان 
 المركزي لمؤسسة كهرباء لبنان ضمن حرمه. 

 للحصول على المعلومات 

العمل   ساعات  المناقصة خلًل  إضافية حول  معلومات  الحصول على  للعارضين  وحدة    يمكن  مراجعة  من خلًل 

السيدة راشيل شبل على الرقم التالي:    –  38مكتب    –الشراء العام في الجهة الشارية عبر التواصل مع أمانة السر  

أو عبر البريد الإلكتروني _________. أو عبر المنصة الإلكترونية المركزية لهيئة الشراء العام    442720/01

 www.ppa.gov.lbعلى الموقع 

 

https://www.ppa.gov.lb/
Joelle Feghaly


